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NORWEGIA

OSLO – HARDANGERVIDDA – VORINGFOSSEN – BERGEN  – GUDVANGEN – FLAM – GEIRANGERFJORD -
DROGA ORŁÓW – DROGA TROLLI – ALESUND – DROGA ATLANTYCKA– TRONDHEIM  

PROGRAMRAMOWY  7 DNI

DZIEŃ-1
Zbiórka uczestników na lotnisku w Gdańsku. Przelot do  Oslo. Zwiedzanie stolicy Norwegii. Udamy się na
półwysep Bygdøy - zwany półwyspem muzealnym. Zwiedzimy muzeum statku polarnego Fram oraz muzeum
Kon-Tiki,  prezentujące eksponaty z  niezwykłych wypraw Thora Heyerdahla.  Kolejno zobaczymy katolicką
katedrę Św. Olafa. Do cennych zabytków należą tu relikwie króla Olafa, świętego patrona Norwegii. Następnie
spacer reprezentacyjną ulicą Oslo – Karl Johans Gate – przy której zobaczymy między innymi Pałac Królewski,
uniwersytet,  Teatr  Narodowy oraz  Parlament.  Zobaczymy także ratusz,  w którym wręczana jest  Pokojowa
Nagroda Nobla oraz twierdzę Akershus, gdzie zaczęła się historia miasta. Spacer po osobliwym parku rzeźb
Gustawa Vigelanda. Obiadokolacja i nocleg w okolicy Oslo.

DZIEŃ-2
Po śniadaniu wjedziemy na największy płaskowyż kontynentalnej Europy – Hardangervidda. Zatrzymamy się
przy jednym z punktów widokowych. Tunelami wydrążonymi w skałach zjedziemy nad malowniczy fiord Eid.
Zobaczymy także  jeden  z  najciekawszych  wodospadów Norwegii  –  Voringfossen w Måbødalen  –  jest  to
wodospad  o  wysokości  182  metrów,  z  których  145  metrów  to  długość  samej  ściany  wody.  Przejazd  na
obiadokolację i nocleg do hotelu.

DZIEŃ-3
Śniadanie,  po którym przejazd na zwiedzanie  Bergen – nazywanego bramą fiordów i  wpisanego na Listę
UNESCO.  Zobaczymy  m.in.  stary  port  Bryggen  –  hanzeatyckie  nabrzeże  z  charakterystyczną  dla  starej
Norwegii  drewnianą  zabudową,  słynny  targ  ryb,  owoców  i  kwiatów,  gdzie  można  nabyć  m.in.  wyroby
rękodzielnicze,  skóry  reniferów  lub  skosztować  ich  mięsa,  zjeść  stek  z  wieloryba,  kupić  pyszne
północnoatlantyckie  krewetki,  czy  ręcznie  robioną  konfiturę  z  maliny  moroszki.  Czas  wolny.  Następnie
wycieczka kolejką  na szczyt  Floren  – z  piękną panoramą okolicy.  W czasie  wolnym możliwość poznania
malarstwa Edwarda Muncha, którego dzieła wystawiane są licznie w tutejszych muzeach. Przejazd do hotelu na
obiadokolację i nocleg.



DZIEŃ-4
Po  śniadaniu  przejazd  do  Gudvangen.  Tu  rozpoczniemy  rejs  wpisanymi  na  listę  UNESCO  odnogami
Sognefjordu. Po dotarciu do  Flåm zmienimy środek lokomocji na kolej. Przejedziemy się słynną na całym
świecie linią Flåmsbana, która wspina się pomiędzy stacją Flåm a górską stacją w Myrdal pokonując 863,5 m
wysokości  na długości  niespełna  20 km. Podróż  obfituje  w piękne widoki  wodospadów, rzek,  przełęczy i
szczytów  górskich.  Podróżując  na  północ  pokonamy łączący  Lærdal  i  Aurland  najdłuższy  tunel  drogowy
świata, prawie25-kilometrowy Lærdalstunnel. Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ-5
Śniadanie. Udamy się nad najbardziej znany norweski fiord — Geirangerfjord, który jest tak głęboki, że mogą
tu wpływać pełnomorskie statki. Rejs po fiordzie umożliwi podziwianie niebosiężnych wodospadów i szczytów
górskich oraz przyklejonych do urwistych zboczy opuszczonych osad. Po rejsie udamy się na punkt widokowy
a następnie przejedziemy  Drogą Orłów — niezwykle malowniczą trasą widokową, która ukazuje panoramę
fiordu Geiranger. Wjedziemy na płaskowyż o księżycowych krajobrazach, którym dotrzemy do Drogi Trolli, z
ostrymi jak brzytwa zakrętami. Przy Trollstigen znajduje się jedyny w Norwegii (prawdopodobnie jedyny na
świecie) znak drogowy „Uwaga Trolle”. Przejazd do hotelu na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ-6
Śniadanie. Przejazd na zwiedzanie Alesund. Miasteczko zachwyca nie tylko malowniczym położeniem pośród
Alp Sunnmore, ale również niezwykle spójną, secesyjną architekturą. Ta wyjątkowa jak na norweskie miasta
zabudowa powstała w wyniku pożaru, który w 1904 r. strawił doszczętnie drewnianą osadę handlową. Dzięki
wsparciu płynącemu min. od niemieckiego cesarza Wilhelma II miasto udało się dość szybko odbudować. Na
ulicach stanęły dopieszczone w każdym szczególe ceglane budynki w stylu art nouveau, dzięki którym Alesund
zaliczane  jest  dziś  do  prawdziwych  secesyjnych  perełek.  Przejazd  w  miarę  odpowiednich  warunków
pogodowych Drogą Atlantycką, uznawanej za jedną z najpiękniejszych dróg świata. Czas wolny na zdjęcia.
Przejazd na obiadokolację i nocleg.

DZIEŃ-7
Śniadanie. Przejazd do Trondheim, nazywanego do XVI w. Nidaros („ujście rzeki Nid”). Jest to pełne uroku
miasto z doskonale zachowanym starym centrum. Dzięki strategicznemu położeniu nad zatoką i przy rozległej
żyznej dolinie miasto przez długi czas stanowiło siedzibę władz Norwegii. Krótki spacer po mieście. Przejazd
na lotnisko. Przelot powrotny. Zakończenie wycieczki.

TERMIN: 22.06-28.06.2024                                                                                                                               
Cena:        6500 zł. + 2200 NOK

ZAPEWNIAMY:                                                                                                                                                 
- przelot wraz z opłatami lotniskowymi                                                                                                                               
- komfortowy przejazd na całej trasie                                                                                                                                   
- 6 noclegów w hotelu **/***, pokoje 2 os. z łazienką                                                                                                        
- 6 śniadań, 6 obiadokolacji,                                                                                                                                                 
- opieka i informację turystyczną pilota                                                                                                                               
- ubezpieczenie  KL + ASSistance z KL chorób przewlekłych do 200000 € i NNW do 15000 zł, 10000 zł w RP             
- bilety wstępu , i inne wydatki programowe                                                                                                                       
- opłatę na TFG i TFP

UWAGI:                                                                                                                                                                              -
program jest ramowy i może ulec drobnym zmianom                                                                                                         
- niezbędny dokument: dowód osobisty lub paszport                                                                                                          

Zgłoszenia i iformacje w O/PTTK Piła od poniedziałku do piątku godz. 12-16.

Organizatorem jest:

Biuro Turystyczno Pielgrzymkowe FRATER Adam Zieliński – Bydgoszcz


